Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação O l 7/2021 Uruaçu-Go, 05 de agosto de 2021

Excelentíssimo Senhor

Valmir Pedro Tereza

Prefeito Municipal de Uruaçu - GO.

Senhor Prefeito

A Vereadora Domingas Gouveia de Carvalho vem dentro das normas regimentais em

vigor, solicitar que depois de participar ao plenário seja encaminhada a seguinte indicação:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Prefeito Sr. Valmir Pedro Tereza o estudo, junto com

a Superintendência do meio ambiente de uma viabilização de uma construção de um calçadão no

Setor Recanto da Serra, entre a rua RS 12 e rua RS 5.

JUSTIFICATIVA

Senhor prefeito essa propositura tem por objetivo dar melhores condições de uso aos

espaços públicos em nossa cidade, dando maior tranquilidade e segurança aos nossos moradores

do munícipes, onde eles possam praticar atividade física e passeios com seus familiares.

Salientamos que o local se encontra protegido pela nossa superintendência do Meio

Ambiente, com cercas e placas, mas mesmo assim, as pessoas insistem em transformá-lo num

verdadeiro deposito de lixo, jogando animais mortos e outros detritos em suas imediações.

Problema que seria resolvido se existisse um calçadão ou atrativo como equipamentos para

exercícios e mine parquinho no local.

Gabinete da Vereadora Domingas Gouveia de Carvalho Câmara Municipal de Uruaçu,
Estado de Goiás, aos OS(cinco) dias do mês de agosto de 2021.

•
1 'b-n~CJtl/) ÇJnu1..Zt'\~ o\) O,,_. "1)·"- Q, '°'lfõmmgas(}'->"OUVe'-9 ele Carvallfü t' <..,v~I '-"-- \.. \..1

Vereadora do Solidariedade

Autora

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacurgo.gov.br

Legislando com Responsabilidade e Transparência

Fabio-Lvasconcelos

Solidariedade

~mpio~.-Reis

Republicanos

Célia Co~~ano

PSL

9
Francis~rlos de Carvalho

PSL

9poli"'A~ ~
~a':i"tias Vieira

Republicanos

e~~I?~~Paulo Sérgio P. da Silva

PSD

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacurgo.gov.br